
 

 

Zápis z XVIII. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 6. 2. 2025 na Obecním úřadě Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 6 – Roman Motáček, Zdeněk Kratochvíl, Miroslav Fišer, Martin Krejčí, Renáta Fišerová, 

František Zažímal 

                        

                                                    

Omluveni: 1 – Radka Štanclová 

 

Průběh zasedání: 

1) Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:05 hodin. Přivítal všechny přítomné členy a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a toto zasedání je usnášeníschopné. Předsedající 
seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se zveřejněnou informací o konání XVIII. 
zasedání zastupitelstva obce na úředních deskách a zároveň navrhl doplnění programu o bod – 
Návrh smlouvy a cenové nabídky na projekt kanalizace a ČOV. 

Návrh usnesení č. 18/1-1/6.2.2025: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program XVIII. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání, schválení programu 
zasedání 

2. Kontrola zápisu z XVII. zasedání zastupitelstva obce 

3. Dodatek č. 1 smlouvy se spol. FCC Dačice o svozu textilního odpadu 

4. Projekt Šablony II OP Jan Amos Komenský pro ZŠ a MŠ Dlouhá Brtnice, p. o. 

5. Žádosti o finanční příspěvek 

6. Cenová nabídka na digitální technickou mapu obce (služby SMS) 

7. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na plynovodní přípojku u č.p. 174 

8. Kulturní akce při MDŽ 

9. Návrh smlouvy a cenové nabídky na projekt kanalizace a ČOV 

10. Diskuze 

11. Závěr 
 

Výsledek hlasování: pro 6   proti 0 zdržel se 0 – Usnesení č. 18/1-1/6. 2.2025 bylo schváleno. 
. 



 

 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Zdeňka Kratochvíla a Františka Zažímala, 

pořizovatelem zápisu Renátu Fišerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně 

bylo o návrhu hlasováno. 

Návrh usnesení č.  18/1-2/6.2.2025: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Renátu Fišerovou pořizovatelem, Zdeňka 

Kratochvíla a Františka Zažímala ověřovateli zápisu o průběhu XVIII. zasedání ZO Dlouhá 

Brtnice, konaného dne 6. 2. 2025. 

Hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 18/1-2/6.2.2025 bylo schváleno. 

 

3) Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zněním zápisu ze XVII. zasedání zastupitelstva. 
K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení č.  18/1-3/6.2.2025: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje znění zápisu ze XVII. zasedání ZO Dlouhá 

Brtnice, konaného dne 18. 12. 2024. 

Hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 18/1-3/6.2.2025 bylo schváleno. 

 

4) Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zněním Dodatku č. 1 smlouvy se společností FCC 
Dačice ohledně svozu textilního odpadu. Předmětem dodatku č. 1 Smlouvy je navýšení ceny svozu 
textilního odpadů na 380,- Kč za jeden svoz.  

Návrh usnesení č. 18/2/6.2.2025: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy se společností FCC 

Dačice o svozu textilního odpadu. 

 

Hlasování:     pro: 6   proti:  0    zdržel se:  0     Usnesení č. 18/2/6.2.2025 bylo schváleno    

 

5) Předsedající oznámil ZO, že Základní škola a mateřská škola Dlouhá Brtnice má zájem o dotace 

titulu Šablony II OP JAK a předkládá návrh smlouvy. Dotace poskytuje ZŠ a MŠ finanční prostředky 

na rozšíření vzdělání žáků i učitelů, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ, 

inovativní vzdělávání žáků a školní asistenci. Výše finanční podpory činí 557.295 Kč při vlastním 

zdroji financování ve výši 29.331 Kč. Realizace projektu je v období 1.2.2025 – 31.1.2027. 

 

          Návrh usnesení č. 18/3/18.12.2024: 

          Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje přijetí dotace Šablony II OP JAK Základní  

          školou a mateřskou školou Dlouhá Brtnice. 

 

          Hlasování:    pro: 6   proti:  0    zdržel se:  0      Usnesení č.: 18/3/6. 2.2025 bylo schváleno 

 

 

6) Obec Dlouhá Brtnice obdržela žádosti o finanční příspěvky na chod několika organizací. Jedná se 

o ZO ČSV Stonařov na pokrytí výdajů spojených s léčením včelstev, Spolek Lift, z.o. na pomoc při 



 

 

výdajích spojených s realizací dětských táborů a Linka důvěry na zajištění a zvýšení kvality 

poskytovaných služeb. 

        

          Návrh usnesení č. 18/4-1/6.2.2025: 

 

          Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ČSV ZO Stonařov ve výši 5000,-  

          Kč. Tento dar bude ČSV ZO Stonařov opakovaně poskytován jednou ročně počínaje rokem   

          2025. Zárověň ZO pověřuje starostu Romana Motáčka vyhotovením darovacích smlouvy o  

          opakovaném poskytování finančního daru. 

 

         Hlasování:  pro  6   proti  0    zdržel se  0               Usnesení č.: 18/4-1/6.2.2025 bylo schváleno 

 

        Návrh usnesení č. 18/4-2/6.2.2025: 

 

          Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru Spolku LIFT ve výši 5000,-  

          Kč. Zárověň ZO pověřuje starostu Romana Motáčka vyhotovením darovací smlouvy. 

 

         Hlasování:  pro  6   proti  0    zdržel se  0               Usnesení č.: 18/4-2/6.2.2025 bylo schváleno 

 

        Návrh usnesení č. 18/4-3/6.2.2025: 

 

          Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Linka důvěry STŘED. 

 

         Hlasování:  pro  6   proti  0    zdržel se  0               Usnesení č.: 18/4-3/6.2.2025 bylo schváleno 

 

 

  

7) Starosta představil ZO nabídku a cenovou kalkulaci spol. SMS DATA s.r.o., která má s obcí Dlouhá 

Brtnice uzavřenou smlouvu na poskytování asistenčních služeb včetně vytvoření digitální mapy 

infrastruktury obce. Předmětem této nabídky je mapování obce – VO, rozhlas, mapování 

komunikací, mapování povrchových znaků – dešťová kanalizace, převedení dat do DTM a 

dopravu. Cena za uvedené služby DTM činí 33.154,- Kč vč. DPH + cena za zaměřené body (120 

Kč / bod a 1.250,- Kč za 1 km mapování komunikací a obce. 

 

 

          Návrh usnesení č. 18/5/6.2.2025: 

 

          Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku a cenovou kalkulaci na služby při vytvoření DTM od  

         spol. SMS DATA s.r.o.  

          

         Hlasování:    pro:  6   proti:  0    zdržel se:  0        Usnesení č. 18/5/6.2.2025 bylo schváleno 

 

8) Předsedající seznámil ZO se žádostí p. Petra Buláka o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene na plynovodní přípojku do své nemovitosti pod obecním pozemkem parc. č. 1896 – místní 



 

 

komunikací. Uzavření této smlouvy je podmínkou provozovatele distribuční soustavy plynu pro 

odkup plynovodní přípojky.  

 

          Návrh usnesení č. 18/6/6.2.2025: 

 

         Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

         pro plynovodní přípojku na pozemku parc. č. 1896 v k.ú. Dlouhá Brtnice u nemovitosti č.p. 

        174. ZO pověřuje starostu Romana Motáčka uzavřením této smlouvy. Veškeré náklady při  

        uzavření smlouvy o věcném břemeni ponese žadatel Petr Bulák, bytem Dlouhá Brtnice 174.  

          

         Hlasování:    pro:  6   proti:  0    zdržel se:  0        Usnesení č. 18/6/6. 2.2025 bylo schváleno 

  

 

 

9) Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem smlouvy o dílo a cenovou nabídkou na 
projektovou dokumentaci pro ČOV a podvojnou kanalizaci obce od spol. Projekce Jihlava s.r.o. 
Cena za dílo uvedená ve smlouvě jako maximální činí 495 tis. Kč (DPZ) +35 tis. Kč (IČ) bez DPH. 

Návrh usnesení č. 18/7/6.2.2025: 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje návrh smlouvy o dílo a cenovou nabídku od 
spol. Projekce Jihlava s.r.o. a pověřuje starostu jejím uzavřením. 
 
Hlasování:        pro 6       proti 0        zdržel se 0    Usnesení č. 18/7/6.2.2025 bylo schváleno     

 

10)   Předsedající dále informoval ZO o kulturní akci v sále KD, která se bude konat v neděli 9. 3. 2025  
  při MDŽ. Vystoupí dechová hudba Cyrilka. Dále požádal ZO o pomoc s přípravou této akce.  
 
 

     Předsedající sdělil, že jsou projednány všechny body programu tohoto zasedání a dal prostor 

k diskuzi.  

     Závěrem starosta uvedl, že XIX. zasedání zastupitelstva obce bude svoláno dle potřeby obce, 

nejpozději však do 6. 5. 2025. Poděkoval zastupitelům za účast a XVIII. zasedání zastupitelstva 

ukončil v 19:08 h. 

 

 

Přílohy zápisu:  
 1) Zveřejněná informace o konání XVIII. zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 zákona o    

     obcích  

 2) Prezenční listina  
 
Zápis byl vyhotovený dne 16. února 2025  
 
 
Zapsal: …................................  
 
 
Ověřovatelé: …................................ …………………………  
 
 

Starosta obce: ………………………….. 



 

 

 

  

 

 

 

 

 


